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SECTION I

PORTEE DE L'ANALYSE

Le présent rapport se fonde sur un examen détaillé des
factures de Revenu Canada-Douanes, portant sur les importations de
panneaux de fibres de densité moyenne entre janvier et décembre

• 1984. Ce produit figure normalement aux classes d'importation
suivantes de la Nomenclature canadienne pour le commerce
international:

338-95-10 Panneaux de particules, panneaux de bois reconstitué
338-99-20 Panneaux de particules, parement de plastique
338-99-30 Panneaux de particules, parement de métal
338-99-90 Panneaux de bois pour construction, non désignés ailleurs
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Numéro 
tarifaire  

Pourcentage de 
la valeur totale  
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SECTION II  

ANALYSE DES IMPORTATIONS  

Selon les documents examinés au cours de la période de 
janvier à décembre 1984, les importations de panneaux de fibres de 
densité moyenne ont totalisé 20,008,053 pieds carrés (mesure de 
surface), soit une valeur de $6,658,995. 	Toutes les expéditions 
provenaient des Etats-Unis. 	Les panneaux de fibres de densité 
moyenne dont l'épaisseur était supérieure à 1/2 pouce ont représenté 
12,467,787 pieds carrés (mesure de surface) ou soixante-deux pour 
cent du total des importations. 

Au cours de la période analysée, les panneaux de fibres de 
densité moyenne importés au Canada ont été assujettis à quatre 
numéros tarifaires: 19200-01, 19200-02, 50600-01 et 50600-12 (voir 
section VI pour une description de chaque numéro tarifaire et des 
taux de douane). Pour chaque numéro tarifaire, les importations, 
exprimées en pourcentage de la valeur totale, ont été les suivantes: 

	

19200-01 	 12 

	

19200-02 	 S 51 
' 	50600-01 	 1 

	

50600-12 	 36 

Selon 	l'analyse, 	9,636,075 	pieds 	carrés 	(mesure 	de 
surface), soit quarante-huit pour cent du total des importations, 
sont entrés au Canada par la Colombie-Britannique. Les moyens de 
transport ont été le camion et le train, chacun réclamant cinquante 
pour cent du nombre total des importations. 

Les tableaux qui suivent donnent le détail de l'analyse. 

NOTES: 	Les valeurs sont fondées sur le prix de vente F.A.B. à 
l'usine en dollars canadiens. Le prix de vente représente 
la valeur payée par l'importateur sans compter le fret, 
l'emballage et les assurances quand on l'indique. Tous les 
escomptes commerciaux sont déduits du prix de vente, s'il y 
a lieu. 

Certains chiffres relatifs à l'épaisseur et aux dimensions 
ont été regroupés pour en préserver le caractère 
confidentiel. 

Les valeurs indiquées en pieds carrés sont les mesures de 
surface réelles; elles n'ont pas été converties en mesures 
types. (Voir tableau 5 pour les équivalences en 3/4 de 
pouce). 
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TABLEAU 1 - SOMMAIRE  

IMPORTATIONS DE PANNEAUX DE FIBRES  

DE DENSITE MOYENNE - PAR EPAISSEUR, QUANTITE ET VALEUR  

JANVIER A DECEMBRE 1984  

Epaisseur 	 Quantité 	 Valeur 
(pouces) 	 (pi. ca .) 	 ($) 

3/16 	 126,722 	 33,493 
1/4 	 440,688 	 95,591 
5/16 	 297,928 	 55,207 
3/8 	 2,092,405 	 549,721 
7/16 	 1,755,774 	 519,888 
1/2 	 2,613,907 	 768,766 
9/16 	 304,248 	 95,706 
5/8 	 4,406,236 	 1,422,737 
11/16 	 3,825,142 	 1,332,424 
3/4 	 2,721,024 	 1,050,569 
7/8 	 66,822 	 33,353 
1 	 621,720 	 290,162 
1-1/8 	 292,582 	 164,201 
1-3/16 	 170,485 	 71,381 
1-1/4 & 1-1/2 	 59,528 	 54,734 
Non indiqué 	 212,842 	 121,062 
TOTAL 	 20,008,053 	 6,658,995 
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Epaisseur 	Dimensions (pouces)  
(pouces) 	Largeur 	Longueur 

3/16 24 & 60 
48 

X 96 & 108 
X 96 

27,682 
99,000 

29,976 
251,512 

295,176 

93,286 
159,561 
220,062 
13,228 

652,724 
646,440 
87,650 

173,182 
1,033,548 

1/4 24 & 60 
48 

X 96 à 120 
X 96 à 120 

4 1/8 à 5 
5 1/2 à 5 7/8 
6 1/8 à 7 7/8 
30 & 48 
48 
60 
60 

X 96 à 120 
X 96 & 108 
X 15 à 120 
X 84 à 144 
X 96 
X 96 
X 108 à 144 

3/8 

5/16 48 & 60 X 96 

Nil Un 	1111111 MIMI Mal Mn 	 MI III Ili 	 OUI II•M 

TABLEAU 2  

IMPORTATIONS DE PANNEAUX DE FIBRES  

DE DENSITE MOYENNE - PAR EPAISSEUR ET DIMENSIONS  

JANVIER A DECEMBRE 1984  

Feuilles  
(No.) 

1,307 
3,095  
4,402 

Concentration du marché 
des importations 
Les 3 principaux 

Valeur 	importateurs  
($) 	 (pi. ca .) 

	

27,682 	 6,395 

	

99,040 	 27.098  

	

126,722 	 33,493 

Quantité  
(pi. ca .) 

7/16 	4 1/8 à 11 1/8 X 96 & 108 
48 	 X96  

962 
12,235  
13,197 

7,904 

27,770 
41,384 
63,844 

453 
25,234 
17,623 
1 950 

178,258 

49,007 
49,456  
98,463 

	

29,976 	 6,539 

	

410,712 	 89,052  

	

440,688 	 95,591 

297,928 	 55,207 

	

93,286 	 33,162 

	

159,561 	 58,060 

	

220,062 	 80,494 

	

13,228 	 3,333 

	

807,488 	195,363 

	

704,920 	156,113 

	

93,860 	 23,196 

	

2,092,405 	549,721 

	

173,182 	 63,837 

	

1,582,592 	 456.051  

	

1,755,774 	519,888 



Epaisseur 	Dimensions (pouces) 
(pouces) 	Largeur 	Longueur 

1/2 	 3 1/2 à 5 3/16 X 96 
5 9/16 à 24 	X 17.5 à 108 
48 	 X 96 à 144 
60 	 X 62,84,120 & 144 
60 	 X96  
60 	 X108  

13 1/2 & 48 

12 à 24 1/2 
25 à 27 1/2 
28 à 36 
48 
48 
60 
60 
60 

X 30 3/8 à 120 

X 72 à 144 
X 96 à 144 
X 72 à 144 
X 96 
X 108,120 & 144 
X 96 
X 108 
X 120, 144 & 216 

9/16 

5/8 

TABLEAU 2 	(suite) 

IMPORTATIONS DE PANNEAUX DE FIBRES  

DE DENSITE MOYENNE - PAR EPAISSEUR ET DIMENSIONS  

JANVIER A DECEMBRE 1984  

Concentration du marché 
des importations 
Les 3 principaux 

importateurs  
(pi. ca.) 

Feuilles 	Quantité 	Valeur 
(No.) 	(pi. ca .) 	 ($) 

	

14,772 	 44,417 	 18,118 

	

18,489 	 102,608 	 39,703 

	

43,355 	1,388,954 	 417,466 

	

1,199 	 40,243 	 10,315 

	

21,945 	 877,800 	 237,243 

	

3,553 	 159,885 	 45,921 

	

103,313 	2,613,907 	 768,766 

	

10,527 	 304,248 	 95,706 

	

3,835 	 44,827 	 16,664 

	

5,240 	 93,122 	 23,563 

	

15,980 	 461,623 	 116,760 

	

43,413 	1,389,216 	 497,555 

	

898 	 35,768 	 11,781 

	

40,807 	1,632,280 	 516,817 

	

11,802 	 531,090 	 171,024 

	

2,815 	 218,310 	68,573  

	

124,790 	4,406,236 	1,422,737 

44,417 
101,810 
970,378 
38,983 

824,880 
132,930 

294,040 

41,899 
93,122 
396,503 
888,224 
35,768 

1,439,600 
468,225 
213,510 

i 
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Epaisseur 
(pouces) 

Dimensions (pouces)  
Largeur 	Longueur 

11/16 	10 5/16 à 37 1/2 X 17 1/2 à 96 
48 
48 
48 
60 
60 
60 
60 
60 
Non indiqué 

48 
48 
60 
60 
60 
60 
Non indiqué 

X 96 
X 108 
X 120 
X 72, 76 & 84 
X 96 
X 108 
X 120 
X 144 

Non indiqué 

X 96 
X 108, 120 & 144 
X 60 à 84 
X 96 
X 108 
X 120, 144 & 216 

Non indiqué 

3/4 

7/8 	 13 à 54 	 X 16 3/4 à 110 
60 	 X 96, 108 & 144 
Non indiqué 	Non indiqué 

MM MOI MIR 11111111 MI MI MI 	1111111 MS OUI MI MM OMM MI MI •1111 MOI MI 

TABLEAU 2 	(suite) 

IMPORTATIONS DE PANNEAUX DE FIBRES  

DE DENSITE MOYENNE - PAR EPAISSEUR ET DIMENSIONS  

JANVIER A DECEMBRE 1984  

Feuilles 	Quantité 	Valeur  
(No.) 	 (pi. ca .) 	 ($) 

Concentration du marché 
des importations 
Les 3 principaux 

importateurs 
 (pi. ca ..) 

	

7,977 	 41,264 	 17,311 

	

39,498 	1,263,936 	 495,954 

	

12,796 	 460,656 	 163,987 

	

1,220 	 48,800 	 19,241 

	

281 	 8,947 	 2,830 

	

17,444 	 697,760 	 229,747 

	

8,874 	 399,330 	 142,300 

	

8,292 	 414,600 	 133,329 

	

7,846 	 470,760 	 120,009 

	

2 380 	 19,089  	7,716 

	

106,608 	3,825,142 	1,332,424 

	

37,109 	1,187,488 	 470,367 

	

580 	 22,140 	 9,635 

	

5,753 	 173,997 	 69,484 

	

13,629 	 545,160 	 203,658 

	

12,103 	 544,635 	 206,118 

	

2,668 	 172,940 	 63,659 

	

7 979 	 74,664 	 27,648 

	

79,821 	2,721,024 	1,050,569 

	

1,630 	 26,468 	 13,340 

	

797 	 35,030 	 17,007 

	

804 	 5.324 	 3.006 

38,464 
861,632 
460,656 
48,800 
8,947 

608,800 
356,490 
346,050 
445,200 
19,089 

777,568 
16,260 

173,997 
417,240 
396,585 
159,280 
74,664_ 

26,468 
27,290 
5,324 

co 

3,231 	 66,822 	 33,353 



48 & 60 
60 

1 3/16 X 72, 96 & 108 
X 144 

1 1/4 & 
1 1/2 20 à 60 	 X 24 à 120 

Non indiqué Non indiqué 	Non indiqué 

59,528 

209,659 

TABLEAU 2 	(suite) 

IMPORTATIONS DE PANNEAUX DE FIBRES  

DE DENSITE MOYENNE - PAR EPAISSEUR ET DIMENSIONS  

JANVIER A DECEMBRE 1984  

Concentration du marché 
des importations 
Les 3 principaux 

Epaisseur 	Dimensions (pouces) 	 Feuilles 	Quantité 	Valeur 	importateurs  
(pouces) 	Largeur 	Longueur 	 (No.) 	 (pi. ca.) 	 ($) 	 (pi. ca.) 

1 	 30, 36 & 42 	X 60, 64 & 72 	1,900 	 28,225 	 11,536 	 28,225 
48 	 X 60, 64 & 108 	 797 	 17,823 	 6,362 	 17,139 
48 	 X 96 	 2,545 	 81,440 	34,447 	 58,240 
60 	 X 60 à 90 	 382 	 10,745 	 4,443 	 10,745 
60 	 X 96 	 4,258 	 170,320 	82,395 	 120,160 
60 	 X 108 	 1,270 	 57,150 	28,490 	 46,800 
60 	 X 113, 144 & 216 	852 	 74,767 	 36,995 	 74,767 	1  
60 	 X 120 	 3,625 	 181,250 	 85,494 	 127,750 	v) 

	

15,629 	 621,720 	290,162 	 1 

1 1/8 	24 à 48 	X 72 à 144 	 648 	 18,307 	 8,863 	 10,617 
60 	 X 60, 96, 120 & 144 	1,534 	 66,690 	 33,236 	 53,890 
60 	 X 108 	 4,613 	 207,585 	122,102 	 205,605 

	

6,795 	 292,582 	164,201 

	

348 	 13,285 	 6,708 	 12,645 

	

2,620 	 157,200 	 64,673 	 154,800 

	

2,968 	 170,485 	 71,381 

1,902 	 59,528 	 54,734 

27,220 	 212,842 	121,062 

GRAND TOTAL 785,028 	20,008,053 6,658,995 

SUI Un 	111111 	• IIMII OMM 1111111 MIR OMM lin 	 MI MI 1111111 Mal INN 
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TABLEAU 3  

IMPORTATIONS DE PANNEAUX DE FIBRES DE DENSITE MOYENNE -  

PAR PROVINCE D'ENTREE ET MODE DE TRANSPORT  

JANVIER A DECEMBRE 1984  

PROVINCE D'ENTREE 
Province Colombie - 

des 	Britanni- Provinces de 	MODE DE TRANSPORT  
Epaisseur 	Quantité 	Québec 	Ontario Prairies 	que 	l'Atlantique 	Train 	Camion  
(pouces) 	 (pi. ca.) 	 (% pi. ca.) 	 (% pi. ca.) 

3/16 à 5/16 	 865,338 	 16 	36 	 - 	 48 	- 	 38 	 62 

3/8 	 2,092,405 	 32 	36 	 2 	 30 	- 	 38 	 62 

7/16 	 1,755,774 	 51 	15 	 1 	 33 	- 	 67 	 33 	1 
1/2 	 2,613,907 	 11 	21 	 5 	 63 	- 	 55 	 45 	1- a 
9/16 	 304,248 	 - 	3 	 - 	 97 	- 	 20 	 80 	1 

5/8 	 4,406,236 	 14 	14 	 5 	 67 	- 	 58 	 42 
1 
1 	11/16 	 3,825,142 	 26 	31 	15 	 28 	- 	 43 	 57 

3/4 	 2,721,024 	 18 	24 	 2 	 56 	- 	 51 	 49 , 
, 	7/8 à 1 1/2 	 1,211,137 	 31 	16 	10 	 43 	- 	 46 	 54 , 

Non indiqué 	 212,842 	 63 	23 	14 	 - 	(1) 	 63 	 37 

TOTAL 	 20,008,053 	 23 	23 	 6 	 48 	(1) 	 50 	 50 

NOTES: (1) - Moins de un pour cent 

- Tous les pourcentages ont été arrondis 
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TABLEAU .4 - SOMMAIRE  

IMPORTATIONS DE PANNEAUX DE FIBRES DE DENSITE MOYENNE  

PAR DISTRIBUTION TRIMESTRIELLE  

JANVIER 1983 A DECEMBRE 1984  

1983*  
Quantité 	Valeur 
(pi. ca .) 	($) 

1984  
Quantité 	Valeur 
(pi. ca .) 	($) 

Janvier 

Avril à 

Juillet 

Octobre 

à mars 

juin 

à septembre 

à décembre 

4,215,165 

3,680,606 

3,704,733 

4,260,288 

15,860,792 

1,241,171 

1,042,867 

1,158,941 

1,344,743  

4,787,722 

5,600,417 

5,065,367 

3,489,648 

5,852,621  

20,008,053 

1,787,767 

1,647,390 

1,229,498 

1,994,340  

6,658,995 

* SOURCE: Analyse des importations, Pub. no 00584-F 
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TABLEAU 5  

IMPORTATIONS DE PANNEAUX DE FIBRES DE DENSITE MOYENNE -  

PAR PIEDS CARRES, EQUIVALENCES EN 3/4 DE POUCE  

JANVIER A DECEMBRE 1984  

Epaisseur 	Quantité (pi. Ca.) 	Quantité (pi. ca.) 	Valeur 
(pouces) 	(Mesure de surface) 	(Equivalences en 3/4 pouce) ($) 

3/16 	 126,722 	 31,681 	 33,493 

1/4 	 440,688 	 146,896 	 95,591 

5/16 	 297,928 	 124,137 	 55,207 

3/8 	 2,092,405 	 1,046,203 	 549,721 

7/16 	 1,755,774 	 1,024,202 	 519,888 

1/2 	 2,613,907 	 1,742,605 	 768,766 

9/16 	 304,248 	 228,186 	 95,706 

5/8 	 4,406,236 	 3,671,863 	 1,422,737 

11/16 	 3,825,142 	 3,506,380 	 1,332,424 

3/4 	 2,721,024 	 2,721,024 	 1,050,569 

7/8 	 66,822 	 77,959 	 33,353 

1 	 621,720 	 828,960 	 290,162 

1 1/8 	 292,582 	 438,873 	 164,201 

1 3/16 	 170,485 	 269,935 	 71,381 

1 1/4 & 1 1/2 	59,528 	 108,956 	 54,734 

Non indiqué 	 212,842 	 121,062  

TOTAL 	 20,008,053 	 6,658,995 
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SECTION III  

IMPORTATEURS CANADIENS  

Voici la liste, par ordre alphabétique, des importateurs de 
panneaux de fibres de densité moyenne entre janvier et décembre 1984. 

NOM 

Bois Goodfellow Ltd. 
Caneda Forest Products Ltd. 
Canfor Ltd. 
Commonwealth Plywood Co. Ltd. 

_ 

Crystaplex Plastics Ltd. 

Custom Woodcraft (1965) Ltd. 
Cutler Forest Products 
Cyanamid of Canada Inc. 
Diamond Wood Products 
Domtar Construction Materials 
Egan Visual Inc. 
Georgia Pacific Bldg. Material Ltd. 
Hardwood Int'l. 
J.R. Bezanson Millwork & Construction 
Lancashire Saw Sales & Service 

(Canada) Ltd. 
Les Industries Sefina Ltd. 
Les Panneaux Vicply Inc. 
MacMillan Bloedel Ltd. 

Magnussen Furniture Mfg. Ltd. 
McFadden Hardwoods Ltd. 
McKillican Hardwood Ltd. 
Meteor Plywoods Ltd. 
Montego Forest Products 
Panneaux Neos Ltée 
Pioneer Distributors Ltd. 
Premium Forest Products Ltd. 
Robert Bury Co. 

Sauder Industries Ltd. 

Takahashi Industries Ltd. 
Teamwood Traders Ltd. 
Thomas (Canada) Ltd. 
Wanderosa Holdings Inc. 
Weldwood of Canada Sales Ltd. 

ADRESSE  

Montréal, Québec 
Calgary, Alberta 
New Westminster, B.C. 
Ste. Thérèse, Québec 
Rexdale, Ontario 
Montréal, Québec 
Mississauga, Ontario 
Calgary, Alberta 
Mississauga, Ontario 
St. Jean, Québec 
Burnaby, B.C. 
Huntsville, Ontario 
Woodridge, Ontario 
Langley, B.C. 
Calgary, Alberta 
Vancouver, B.C. 

Regina, Sask. 
Montréal, Québec 
Montréal, Québec 
Montréal, Québec 
Dartmouth, N.S. 
New Hamburg, Ontario 
Mississauga, Ontario 
Edmonton, Alberta 
Mississauga, Ontario 
Brampton, Ontario 
Montréal, Québec 
West Vancouver, B.C. 
Calgary, Alberta 
Toronto, Ontario 
Lachine, Québec 
Calgary, Alberta 
Vancouver, B.C. 
Winnipeg, Manitoba 
Burnaby, B.C. 
New Westminster, B.C. 
Weston, Ontario 
Bolton, Ontario 
Vancouver, B.C. 
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SECTION IV

EXPORTATEURS ETRANGERS VERS LE CANADA

Voici la liste, par ordre décroissant de valeur, des
principaux exportateurs vers le Canada dont les exportations des
produits indiqués dans la section II du présent rapport ont atteint
$190,000 et plus. Ces exportateurs sont intervenus pour
quatre-vingt-seize pour cent de la valeur totale analysée
($6,658,995).

ETATS UNIS

Plumcreek Timber Co. Inc. Columbia Falls, MT
Medford Corp. Medford, OR
Bohemia Inc. Rocklin, CA
Louisiana.-Pacific Corp. Rocklin, CA
Williamette Ind. Portland, OR
Boise Cascade Corp. La Grande, OR
Montana de Fibra Las Vegas, NM
Weyerhauser Co. Moncure, NC

SECTION V

SOMMAIRE DU MARCHE

Tous les panneaux de fibres de densité moyenne (PFDM)
actuellement utilisés au Canada sont importés des Etats-Unis. Une
usine de PFDM est présentement en construction en Alberta et sa date
d'ouverture est prévue pour la fin de 1985.

Les détails concernant les importations de PFDM sont
habituellement compris dans les statistiques fournies par
Statistique Canada sur les importations de panneaux de particules.

Une analyse des importations de PFDM pour les mois de
juillet à septembre 1978 indiquait que le marché canadien
atteignait, sur une base annuelle, quelque 20 millions de pieds
carrés (mesure de surface), soit une valeur d'environ 4.4 millions
de dollars. Une analyse subséquente des importations de PFDM
indiquait qu'en 1983, ce marché était tombé à 15.9 millions de pieds
carrés (mesure de surface) d'une valeur d'environ 4.8 millions de
dollars.

Les PFDM sont utilisés principalement comme panneaux de
support dans la construction de meubles et d'armoires, y compris
dans la fabrication des dessus, des côtés et des devants de tiroirs,
ainsi que dans la fabrication de rayons, de tables et d'autres
articles pour lesquels ils possèdent, à un excellent degré, la
capacité de se laisser travailler et mouler. De plus, les PFDM
peuvent servir de support interne pour les revêtements muraux.
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SECTION VI

TARIFS DU CANADA ET DE L'ETRANGER

CANADA

Les panneaux de fibres compris dans la présente analyse sont assujettis
droits de douane en vertu des numéros tarifaires suivants le plus souvent appliqués.

Tarif de
Numéro préférence
tarifaire Description britannique

19200-01 Papier goudronné et matériaux
préparés de couverture pour
toitures (y compris les
bardeaux), carton-fibre, carton
paille, matériaux de revêtement
et d'isolement, faits en entier
ou en partie, de fibres

aux

Tarif de Tarif de
la nation préfé-
la plus Tarif rence R.-U.&
favorisée général général Irlande

I
I

vegetales, n.d.; papier buvard,
non imprimé, ni illustré .... 1984 11.4% 11.4% 35% En fr. 11.4%
•••••••••••••••••••••••••••• 1985 10.7% 10.7% 35% En fr. 10.7%

19200-02 Papiers de construction et
papiers feutrés de construction,
couchés ou non, saturés ou non,
non coupés en fonction de
dimensions ou de formes
précises; carton-fibre, carton-
paille, matériaux de revêtement
et d'isolement, faits, en entier
ou en partie, de fibres
végétales, n.d., non coupés en
fonction de dimensions ou de
formes précises; papier buvard,
non imprimé, ni illustré, non
coupé en fonction de dimensions
ou de formes précises ...... 1984 9.7% 9.7% 35% En fr. 9.7%
••••••••••••• ..............1985 8.6% 8.6% 35% En fr. 8.6%

50600-O1.Articles en bois, n.d...... 1984
........................... 1985

11.4% 11.4% 25% 7.5% 11.4%
10.7% 10.7% 25% 7% 10.7%

50600-12 Panneaux de particules ..... 1984 10% 10% 25% 6.5% 10%
•••••••••••••• .............1985 9% 9% 25% 6% 9%

(Tarif de la nation la plus favorisée: Etats-Unis)

I
I
I
I

I

I
I
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Les numéros tarifaires et les taux de douanes sont sujets à 
des changements et on devra les vérifier en s'adressant directement 
au: 

Programmes Tarifaires 
Revenu Canada 
Douanes et Accise 
Ottawa (Ontario) 
KlA OL5 
Tél: (613) 996-6595 

PAYS ETRANGERS  

Prière d'adresser les demandes relatives aux tarifs et aux 
règlements commerciaux des pays étrangers aux: 

Centre d'information sur le commerce 
Bureaux internationaux 
Affaires Extérieures 
Ottawa (Ontario) 
KlA 0G2 
Tél: (613) 993-6435 
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